ПРОТОКОЛ
 заседания Совета образовательной программы «Бакалавриат «Математика»

от 10 апреля 2016 года

Форма заседания: электронный опрос

Присутствовали 16 членов Совета:

Смирнов С.К. – председатель
Вавилов Н.А.

 Вершик А.М.
Гирш Э.А.
Григорьев Д.Ю.

 Иванов С.В.
Кисляков С.В.
Лифшиц М.А.
Мнёв Н.Е.
Матиясевич Ю.В.
Новиков Б.А.
Пилюгин С.Ю.
Серёгин Г.А.
Фаддеев Л.Д.
Белов Ю.С. – заместитель председателя
Петров В.А. – заместитель председателя

В голосовании не участвовали:
 Леонов Г.А.
 Тахтаджян А.Л.

Слушали:

1. Оценка кандидатов и рекомендация кандидатур на должности профессора по
математике (3.0 ставки)

2. Оценка кандидатов и рекомендация кандидатур на должности доцента по математике
(3.0 ставки)

3. Оценка кандидатов и рекомендация кандидатур на должности профессора по
математической логике, дискретной математике и теоретической информатике (1.0
ставки)

4. Оценка кандидатов и рекомендация кандидатур на должности доцента по
математической логике, дискретной математике и теоретической информатике (1.0
ставки)

по конкурсу, объявленному приказом 1271/1 от 2 марта 2016 года

Постановили: Принять «Заключение совета образовательной программы «Математика» СПбГУ»,
текст прилагается

Результат голосования:

1.  По оценке кандидатов и рекомендации кандидатур на должности профессора по
математике:

 «За» - 14
 «Против» - нет

 «Воздержался» - 2

2. По оценке кандидатов и рекомендации кандидатур на должности доцента по
математике:

 «За» - 14
 «Против» - нет
 «Воздержался» - 2

3. По оценке кандидатов и рекомендации кандидатур на должность профессора по
математической логике, дискретной математике и теоретической информатике:

 «За» - 15
 «Против» - нет
 «Воздержался» - 1

4. По оценке кандидатов и рекомендации кандидатур на должность доцента по
математической логике, дискретной математике и теоретической информатике:

 «За» - 16
 «Против» - нет
 «Воздержался» - нет

 1 2 3 4

Смирнов С.К. за за за за

Вавилов Н.А. воздержался за за за

Вершик А.М. за за за за

Гирш Э.А. за за за за

Григорьев Д.Ю. за за за за

Иванов С.В. за за за за

Кисляков С.В. за за за за

Лифшиц М.А. за за за за

Мнёв Н.Е. за за за за

Матиясевич Ю.В. за за за за

Новиков Б.А. за за воздержался за

Пилюгин С.Ю. воздержался за за за

Серёгин Г.А. За за за за

Фаддеев Л.Д. За за за за

Белов Ю.С. за воздержался за за

Петров В.А. за воздержался за за

Председатель Совета Смирнов С.К.